Vuillelmi Adalardi; Vuillelmi Goltranni 5 ; Rannulfi Fulcherii; Rannulfi

Donati; Vuillelmi Seguini. Banc cartam landaverunt hi quos memo-

ravimus, et aüi quamplurimi familiares nostri. Data manu Hugonis

monachi, anno millesimo octogesimo G tertio, indictione septima 7,

imperante Henrico imperatore, Philippo regnante in Gallia S.

1 C. hic et infra Philipo.	 Indictio septima quadrat ad annum

' M. Altardus.	 io84. Utcunque sit, istud instrumentum

• M. Miribellam..	 Bozonem,Santonensem episcopum, non

P. Mallaterra.	 fuisse rnortuum anno io82, ut creditur,

• L. Gontranni.	 confirmat.

• BM. se,xagesimo.	 8 
M..Philippo in Gallia regnante.
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753.

DE ECCLESIA SANCTI BONITI IN MARCIACO.

1 9 Sept. 1o64. Sacrosancte Saviniacensi ecclesiae Beati Martini, ubi domnus Dal-

macius abbas preesse videtur, Ego , in Dei nomine , Falco et uxor
mea Adalasia donamus aliquid de haereditate nostra, pro redemptione

animarum nostrarum. Sunt autem res ipse site in pago Lugdunensi,

in agro Ansensi, in villa que vocatur Marciacus : hoc est tertiam par-

tern ecclesiae Sancti Boniti ipsius villa, cum decimis et appenditiis ad

ipsam ecclesiam pertinentibus, quantum ibi habere visi sumus, totum

donamus supradicte ecclesie , et accipimus a monachis quadraginta

duos solidos. Damus etiam prefate ecclesie tertiam partem silve que
vocatur Ardenna , ut haheat et possideat a die preesenti. Firmatores

hujus doni sive carte sunt hi : S. Falconis, qui fieri jussit et firmari

rogavit; Milonis Orselli; Iterii Bulleu; Fulcherii Colini; Bernardi Mar
-zionis. Actum in pago Lugdunensi, in villa Saviniaci, mense Septem-

bri, feria quinta et decimo nono 1 , anno millesirno sexagesimo quarto

ab incarnatione Domini; scripta manu Alberici monachi.

754.

DE ECCLESIA SANCTI PETRI IN MONTE MELARDI.

Aug. iosi. Dominus et Redemptor poster, qui omnes vult salvos fieri , et ne-

minem vult perire, ipse lideles suos docet ut ex talento sibi credito re-

demptionem peccatorum acquirant, quatenus eleemosinarum fulti ju-

vaminibus cum ipso feliciter gaudeant. Idcirco , Ego , in Dei nomine,

Umbertus de Bellojoco., et mater mea Richoara, et fratres mei Vui-

chardus, Dalmacius et Hugo, notum fieri volumus omnibus fidelibus

sancte matris Ecclesie frliis, tam praesentihus quam futuris, qualiter

misericordissima pietas animabus nostris infulsit, ut medietatem eccle-

sie Sancti Petri de Monte Melardi, sitam in pago Lugdunensi, in agro

Diniacensi, daremus Deo et Sancto Martino Saviniacensis monasterii,

Anni Io64 decimus nonus Septembris dies congruit feriae prima (Dominico), non

feria quinta (Jovi).
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ubi domnus Dalmacius abbas presse videtur, cum grege monacho-

rum sibi cotnmisso. Hanc medietatem ecclesiæ quam supra diximus do-
monts Deo et Sancto Martino, necnon præfato abbati et monachis sibi

commissis, et eorum successoribus, sicut presbiteri hactenus tenue-

runt' melius ab ipso initia ipsam ecclesiam et omnes res ad ipsam ec-

clesiam pertinentes. Propterea accipimus ab ipso abbate et monachis

quingentos solidos Pictavenses 2 et mille quingentas solidatas. Et jube-

mus fieri hanc donationem et eleemosinam tali ratione, ut semper,

a die præsenti, supradicta ecclesia cum appenditiis suis in dominio et

potestate Sancti Martini permaneat, nullique hominum liceat ab ho-

dierna die deincep.s quidquam de ipsis rebus ab ipsa ecclesia auferre

aut diminuere, nec nôbis nec alicui parentum nostrorum et propin-

quorum, nec episcopo, nec s abbati , nulli inquam potestati. Quod

si, post hac, aut nos, aut ullus de haredibus nostris et propinquis,

aut aliqua emissa persona, surrexerit, qui istam eleemosinariam do-

nationem contradicere aut calumniari prœsumpserit, et sub aliqua

occasione abstrahere et auferre, sit maledictus a Deo, et ab Ecclesia

catholica excommunicatus, abstractusque a consortio sanctorum, so-

cietur diabolo et angelis ejus, exurendus flammis gehennalibus cum

Juda traditore et eis qui dixerunt Domino Deo : « Recede a nobis;

donatio vero ista omni tempore firma et stabilis permaneat, cum}

stipulatione subnixa. S. Umberti de Bellojoco, et . matris ejus, fratrum-

que ejus pre dictorum. S. Milonis; Vuichardi de Marciaço; Bernardi,
filii ejus; Bernardi de Iconio; Umberti, fratris ejus; Iterii de Bulieu;

Rotberti Ru; Vuillelmi-de Cha. 5 ; Petroni de Mon; Vuillelmi de Cubet;

Falconis; Hugonis de Lanay°; Teotgrini', fratris ejus; Jarentônis Mau.;

Petronis de Cuel; Duranti Carnissalada 5; Hugonis de Modi. Data per

' P. tenerunt.	 In M. et C. abest cum. In P. ad pro

° De hoc induci posset non esse cusam	 cana.

tune Lugduni monetam , absque dubio prœ 	 P. Dech.

controversia de bac causa inter archiepis-	 6 M. Laney.

copum et comitem perstante. 	 ' M. et C. Theotgrini.

M. et C. et pro nec.	 8 P. Carnisalada.
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manum Bertranni monachi, die Dominico, calendis Augusti, et vige-

simo regnante rege Canone I in Gallia.

755.

DE ECCLESIA SANCTI CIRICl 2 .

Berardus, et Umbertus, et Vuichardus, et Nazarea, mater eorum,

filia domini 3 Berardi Rodonensis 4 , et uxor domini Vuichardi Gionen-

sis, ecclesiam Sancti Cirici et quidquid ibi habebant, laudaverunt

atque dederunt, pro animabus suis, Deo et Sancto Martino Savinia-

censi, et domno Girino monacho, qui hunc locum dificavit, secun-

durn quod potuit, et sic hoc donum laudaverunt et fecerunt, quod

nec haeres illorum, si haberent, nec liber, nec servus illorum amplius

ibi aliquid peteret; et etiam hoc donum facere laudavit villicus eorum

Bernardus, et Richardus filius ejus. Et si quid ex villicatione hujus

honoris iili eveniebat, reliquerunt Deo et Sancto Martino, et domno

Girino monacho; cui Girino, Berardus, et Umbertus, et Vuichardus,

et mater eorum Nazarea, jusserunt ut bane cartulam sic scribere

faceret.

756.
DE ECCLESIA SANCTrE MARL DE AMPLOPUTEO.

Mart s îo86.	 In nomine Sanctæ et individu Trinitatis, notum sit omnibus fide-

libus ecclesiee Dei quod Ego Hugo Fredelannus t dedi aliquid de hoe-

BM. Conon. Error amanuensis hic

palet. Isti nomini perignoto substituen-

dum est nomen Philippi primi, regis Gal-

lice, qui cepit sceptrum quarto vel vige-

simo nono Augusti  6o ,  quique ideo erat

in anno vigesimo primo regni primo Apri-

lis  8i ,  in diem revera Dominicum ca-

dente. Aubret, in suo manuscripto Sur le

pays de Dombes, adscripsit instrumento an-

num Io64, quia hoc anno primus Aprüis

in diem incidebat Dominicum ; sed alia hu-

jus chartæ indicia anno s o64 congruere ne-

queunt. Filii quatuor, exempli causa, tri-

buti sunt dominæ de Bellojoco (Richoare),

qui demonstrant chartam ah ea fuisse

datam circa limina vitae, eo magis quod

Guichardus, ejus maritus, jam defunctus

esset.
2 L. et BM. Ciriaci.

M. et C. hic et infra domni.

' Mailliardus add. comitis; sed mendose,

quia tune comites Rodonenses non erant.

Vide subscriptionem.

BM. Fredenlanus.
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reditate mea sacrosanctw. Dei ecclesiw et Beati Martini Saviniacensis,
ubi domnus Dalmacius abbas preeesse videtur, pro remedio animw

mew et pro sepulturâ mei corporis : hoc est ecclesiam in honore beatte

Mari Virginis consecratam, cum appenditiis suis, et cuni manso in

quo ipsa ecclesia sita est. Sunt auterri termini ipsius mansi : a mane

via publica, et terminat usclue ad terram quam Stephanus de Verneto
possidet a meridie, a sero usque ad rivulum qui vocatur R.anzun'. Et

ut hoc donum firmum et stabile sit, manu mea firmavi et scribi jussi

in prwsentia Stephani Trus monachi, qui hoc donum recepit, in pre-

sentia Tadalmodis, uxoris mew, et testium qui subscripti sunt. S. Hu-
gonis de Batalleu; Raynardi Vicarii; Raymundis, fratris ejus; Artaldi de

Bataileu; Umberti de Batalleu. Sane si qui sex hæredibus meis hanc
cartam inquietare voluerit, non valeat . vendicare quod repetit, sed
componat fisco regio triginta libras auri; et deinceps firma et stabilis

permaneat hwe donatio. Actum in pago Rodanensi, in villa de Amplo-

puteo , mense Martio , et vigesimo secundo, feria quarta , anno mil-
lesimo octogesimo 2 sexto, indictione nona. Scripta manu Stephani
moriachi, regnante Henrico rege..

757.

DE CAPELLA DE YÇONIO, ET DE BUXO 3, ET DE LAYNIACO.

Notum sit omnibus successoribus nostris quod Falco de Yconio 5, et
filii et filiw ejus, et Berardus et filii sui, Umbertus etiam , et Vui-

chardus, frater ejus, donaverunt Deo et Sancto Martino Saviniacensi,

et abbati et monachis inibi degentibus, tarn futuris quam prwsentibus,

capellam supradicti castelli, videlicet Yonii, cum omnibus appen-

ditiis ejus : hoc est sicut Unfredus avus eorum melius et liberius

possederat, et sicut Fulcherius Vulpeta melius et liberius habuerat

earn ex ipso Unfredo. Et quid augmenti præfata capella post ilium

6 Dec, 1079',

BM. Bauzini.
Ben. Mailliardus scripsit 1066; sed

isti anno indictio nona non congruit.

Voces et de Buxo desiderantur in P.

4 Cuncta indicia chartu huic tempori

concordant, excepta epactavigesima sexta,

quæ congruit anno I o80.

M. Yonio.

5o
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recepit, similiser donaverunt, et quidquid preefati monachi, tam in
hac capella quam in ca teris ecclesiis quas iidem fratres eodem modo

donaverunt Deo et Sancto Martino, acquisituri essent, similiter con-

cesserunt, scilicet in ecclesia de Buxo et omnibus appenditiis ejus, et

in ecclesia de Layniaco : quas eadem donatione et pactione supradicti

fratres Deo et Sancto Martino et monachis Saviniacensibus in perpe-

tuum contulerunt. Et hoc factum est secundum laudationem Artâldi',

Forisiensis comitis, qui laudavit in vita sua , ut isti et alü qui alo-

dium 2 ejus in feodum francum tenebant, donarent Deo et Sancto Mar-

tino 3 et sanctis, ad libitum suum, excepto quod ecclesia Layniacensis

erat de alodio eorum, cum omnibus appenditiis suis. Item prædictus

Falco donavit praefatis monachis in a ternum, in silvis suis, ligna ad

calefaciendum et ad sepiendum 4 , et omnibus modis a dificandum,

et ut liceret semper porcos eorum pasci et currere in eisdém silvis